
OP ESPON – aktuální  informace

V  sérii „ESPON Territorial Observation vyšla její desátá publikace
s  názvem „Potentials and Challenges for Iceland, Liechtenstein,
Norway and Switzerland – and for the European Union“. 
Publikace vychází z výsledků širokého spektra projektů aplikovaného vý-
zkumu programu ESPON. Soustřeďuje se na  klíčová témata územního 
rozvoje, výzvy a příležitosti, které je třeba řešit (a zároveň nacházet kom-
plementaritu) jak mezi čtyřmi státy – nečleny EU, na které je zaměřena, 
tak v rámci celé Evropské unie. 
Publikace je v angličtině dostupná na webových stránkách programu ESPON. 

Druhá vědecká zpráva programu ESPON s  názvem „Science in support
of European Territorial Development and Cohesion”
Program ESPON podporuje svou vědeckou složku prostřednictvím konferencí, se-
minářů, spolupráce s evropskými organizacemi v oblasti regionálních věd, geo-
grafi e a  prostorového plánování. Hmatatelným výsledkem této činnosti je více 
než dvousetstránková vědecká zpráva, která vychází z  výsledků konference vě-
nované vědecké podpoře evropského územního rozvoje a soudržnosti, konané 
v září minulého roku v Lucemburku. 
Zpráva je v angličtině dostupná na webových stránkách programu, v tištěné verzi 
je omezený počet výtisků zdarma (za poštovné) k dispozici v brněnském Ústavu 
územního rozvoje. 

V Ústavu územního rozvoje můžete taktéž do vyčerpání nákladu pouze za poštovné objednat
dosud vydané publikace v češtině, například:

Veškeré informace jsou dostupné na ofi ciálních stránkách programu ESPON
www.espon.eu

Druhá syntetická zpráva programu ESPON 2013
Výsledky programu ESPON – začátek roku 2013

Územní přehled:
Kam soustředit jaké typy investic

EVROPSKÁ UNIE
ČÁSTEČNĚ FINANCOVÁNO EVROPSKÝM FONDEM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

ČESKÁ REPUBLIKA V PROGRAMU

ESPON

uur_espon.indd   1 17.12.10   8:56

Projekty programu ESPON

srpen 2013

uur_projekt programu espon_strany_2013.indd   1 14.08.13   11:55


